ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

1

EDITAL Nº 015/2018 – CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA faz saber a quem possa interessar a publicação do Edital nº 015/2018 de CONVOCAÇÃO

PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018, conforme segue:

I- Convocam-se os candidatos que permaneceram empatados depois de aplicados os critérios de desempate para classificação previstos no item 8.4

e seus subitens do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018, para o ato público de sorteio de desempate, último critério de desempate de

classificação, que será realizado no dia 12 (doze) de dezembro de 2018, às 11h, na PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA/SALA RH,

situada na Avenida Rio Branco, 407.

II- A presença do candidato ao Ato Público de Sorteio de Desempate não é obrigatória. Os candidatos poderão fazer-se presentes ou serem

representados (por meio de ato formal). O não comparecimento (ou de seu representante) caracterizar-se-á como concordância com o resultado

obtido.

III- O candidatos empatados e convocados para a realização do Ato Público de Sorteio de Desempate, são:

Professor de Educação Infantil
Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos

Específicos
Prova teórica Títulos Média final

 1241323  Valeska Kettermann 0,80 0,60 3,60  5,00  3,00  4,60

 1255610  Edivane Fatima Dos Santos 0,80 0,60 3,60  5,00  3,00  4,60

IV- Os números de inscrição dos candidatos serão colocados em um envelope ou recipiente opaco para fins de sorteio. O primeiro número de inscrição

retirado será o que ocupará a melhor colocação na classificação final entre o grupo de candidatos empatados.

V- Ao final do processo, será redigida ata do sorteio público de desempate, assinada pelos representantes da Comissão de Fiscalização da Prefeitura

Municipal e pelos candidatos presentes envolvidos no processo de desempate.

VI- Não havendo entre os presentes candidatos envolvidos no processo, será convocado no mínimo 3 (três) pessoas presentes, preferencialmente

candidatos para assinarem a ata.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

2

VII- A Homologação do Resultado Final, após o Ato Público de Sorteio de Desempate, estará disponível a partir do dia 14/12/2018.

Vicente Dutra, 11 de dezembro de 2018.

João Paulo Pastório

Prefeito Municipal